
1. 

 

 

Závěrečný účet obce Kunín za rok 2018 
Schválený Zastupitelstvem obce Kunín dne 27. 6. 2019 

usnesením č. 5/5/1/2019 

Obsah a náležitosti závěrečného účtu jsou dané § 17 zákona č. 250/200 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

IČ:    0600733 
DIČ:    CZ00600733 
Název:   Obec Kunín 
Sídlo:    Kunín 69, 742 53  Kunín 
Telefon:   556 749 342 
Email:    obec@kunin.cz 
Internetové stránky: www.obcekunin.cz 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018 

Obec Kunín hospodařila v roce 2018 podle rozpočtu schváleného Zastupitelstvem obce Kunín 
ze dne 21. 12. 2017 usnesením č. 20/6. V průběhu roku 2018 bylo provedeno celkem 
8 rozpočtových opatření. 

             Kč 

Položka Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet upravený 

Daňové příjmy 
Nedaňové příjmy 
Kapitálové příjmy 
Přijaté transfery 

29 173 584,75 
4 414 958,59 

203 798,00 
22 431 503,95 

23 502 000,00 
3 879 800,00 

0,00 
3 495 361,00 

26 161 000,00 
4 205 522,00 

203 290,00 
23 422 685,00 

Příjmy celkem 56 223 845,29 30 877 161,00 53 992 497,00 

Běžné výdaje 
Kapitálové výdaje 

30 488 574,50 
11 405 129,45 

28 486 591,00 
200 000,00 

46 392 757,00 
12 266 600,00 

Výdaje celkem 41 893 703,95 28 686 591,00 58 659 357,00 

Krátkodobé financování 
Uhrazené splátky dlouhod. 
přijatých půjček 

-12 679 270,70 
 

- 2 190 565,58 

0,00 
 

- 2 190 570,00 

6 857 430,00 
 

- 2 190 570,00 

Financování celkem - 14 330 141,34 - 2 190 570,00 4 666 860,00 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a dalších finančních operací obce v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou uvedeny v příloze č. 1 (plnění rozpočtu - Výkaz FIN 2 - 12M). 

mailto:obec@kunin.cz
http://www.obcekunin.cz/


2. 

 

V roce 2018 byly realizované tyto největší investice: 

Prodloužení chodníku podél silnice č. III/04734 v Kuníně, III. etapa v částce 4.551.490,20 Kč. 
Investice byla celá financována z rozpočtu obce Kunín. 
Rekonstrukce tělocvičny v Základní škole Kunín v částce 5.695.214,- Kč. Na rekonstrukci 
tělocvičny byla poskytnuta dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 3.534.048,- Kč, zbylá 
část byla dofinancována z rozpočtu obce Kunín. 
Projektová dokumentace stavební úpravy obecního úřadu a kina ve výši 260.000,- Kč. 
Vypracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí „Kunín – doplnění kanalizace“ ve 
výši 119.790,- Kč. 
Byla pořízena nová prosklená autobusová zastávka u zdravotního střediska v hodnotě 
190.289,- Kč. 
Veřejné osvětlení – doplní konec oprava ve výši 477.218,- Kč včetně nových lamp veřejného 
osvětlení + výložník v částce 179.228,- Kč. 
Byly pořízeny 3 ks solárních svítidel včetně sloupů v celkové hodnotě 81.105,- Kč. 
Byly pořízeny 2 ks kontejnerů na bioodpad ve výši 91.960,- Kč. 
Byla pořízena nákladní elektro tříkolka v hodnotě 59.290,- Kč. 

2. Informace o finančních operací 

A) Stavy na bankovních účtech k 31.12.2018 

ČS, a.s. základní běžný účet:  19.291.052,59  Kč 
ČS, a.s. úvěrový fond obce:            9.299,41  Kč 
Česká národní banka:        237.726,93  Kč 
Zůstatek pokladny:           17.426,00  Kč 

B) Zadluženost obce 

Úvěr od České spořitelny, a.s. – přeúvěrování úvěru od ČMZRB (novostavba bytového domu 
č.p.33, zateplení Základní škola a Mateřská školka) splatnost úvěru 1/2024 

Zůstatek úvěru k 31. 12. 2018   9.887.800,11  Kč 

Přehled zadluženosti obce v minulých letech 
 ( v tis. Kč ) 

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2018 činily celkem 10.953.003,95 Kč. Dotace byly řádně 
vyúčtovány při finančním vypořádání za rok 2018. 

Úvěr od 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

ČS (přeúvěr) / / 17.687,8 15.737,8 13 787,8 11 837,8 9 887,80 

ČS (investice)  4.372,8 3.172,8 1.972,8    772,80 / / / 

 ČMRZB 16.942,7 15.414,1 / / / / / 

ČS (ČOV) 5.440,8 4.564,8 / / / / / 

SFRB 1.608,2 1.204,8 967,3 727,5 485,25 240,56 0,00 

celkem 28.364,5 24.356,5 20.627,9 17.238,1 14.273,05 12.078,36 9 887,80 



3. 

 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2018 jsou v níže uvedené tabulce. 
Kč 

Poskytovatel Účel Příjem Čerpání 

Moravskoslezský 
kraj Ostrava 

Volba prezidenta České republiky 32.359,00 31.187,00 

Moravskoslezský 
kraj Ostrava 

Volby do Zastupitelstev obcí 32.186,00 30.925,00 

Moravskoslezský 
kraj Ostrava 

Výkon státní správy 428.200,00 428.200,00 

Úřad práce v 
Ostravě 

Pracovní příležitosti v rámci VPP – 
spolufinancováno ze státního rozpočtu a 
Evropského sociálního fondu 

132.097,00 132.097,00 

Úřad práce v 
Ostravě 

Pracovní příležitosti v rámci VPP – 
spolufinancováno ze státního rozpočtu 

687.221,00 687.221,00 

Moravskoslezský 
kraj Ostrava 

Průtoková neinvestiční dotace pro Základní a 
mateřskou školu Kunín 

407.161,60 407.161,60 

Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

"Kunín - úprava křižovatky I/57 a III/04734 a 
přechody pro chodce" 

5.302.131,35 5.302.131,35 

Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

Rekonstrukce tělocvičny ZŠ Kunín 3.534.048,00 3.534.048,00 

Moravskoslezský 
kraj Ostrava 

Projektová dokumentace – rekonstrukce 
bytového domu č.p. 20 

397.600,00 397.600,00 

V rámci finančního vypořádání poskytnutých transferů za rok 2018 byla vrácena do státního 
rozpočtu částka ve výši 1.261,00 Kč za volby Prezidenta ČR a částka ve výši 1.172,00 Kč za volby 
do Zastupitelstev obcí. 

4. Účelové fondy 

Obec Kunín v roce 2018 neměla zřízené žádné peněžní fondy. 

5. Hospodaření s majetkem a inventarizace 

Od roku 2012 obec provádí rovnoměrné odpisy u dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku dle odpisového plánu. Inventarizační komise provedla ke dni 31.12.2018 inventarizaci 
veškerého majetku. Byla provedena fyzická i dokladová inventura, porovnán stav skutečný se 
stavem účetním a nebyly zjištěny rozdíly. Přehled majetku, pohledávek a závazků k 31.12.2018 
je uveden v příloze č. 5 (Inventarizační zpráva za rok 2018) 

6. Přehled poskytnutých individuálních dotací, finančních darů a členské příspěvky svazkům 
z rozpočtu obce 

Obec Kunín v roce 2018 poskytla z rozpočtu obce tyto individuální dotace: 

Příjemce Poskytnutá částka 

Tělovýchovná jednota Kunín, spolek 137.000,00 

Rybářský spolek Kunín 20.000,00 

Myslivecký spolek Šenov - Kunín 30.000,00 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kunín 10.000,00 

Sdružení rodičů při ZŠ Kunín, z.s. 25.000,00 



4. 

 

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Bartošovice na Moravě 20.000,00 

Římskokatolická farnost Kunín 20.000,00 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Ostrava 100.000,00 

Dále obce Kunín v roce 2018 poskytla z rozpočtu obce tyto finanční dary: 

Český svaz ochránců přírody ZO Nový Jičín, Záchranná stanice živočichů a návštěvnické 
středisko Dům přírody Poodří, Bartošovice, ve výši 2.000,- Kč 
Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kopřivnice, příspěvková 
organizace, ve výši 2.000,- Kč 
Škola života o.p.s., Nový Jičín, ve výši 2.000,- Kč 
Linka bezpečí, z.s., ve výši 1.000,- Kč 
Domov Odry, příspěvková organizace, ve výši 5.000,- Kč 
"MORAVIAN Historicko-vlastivědná společnost", Suchdol nad Odrou, ve výši 1.000,- Kč 
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, oblastní 
pobočka Nový Jičín, ve výši 3.600,- Kč 
Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., detašované pracoviště Nový 
Jičín, ve výši 2.000,- Kč 
Domov Duha, příspěvková organizace, Nový Jičín, ve výši 20.000,- Kč 
Společnost přátel Poodří, z.s., Ostrava, ve výši 3.700,- Kč 

Dále obce Kunín v roce 2018 uhradila z rozpočtu obce tyto členské příspěvky: 

Region Poodří, Bartošovice, ve výši 46.950,- Kč 
Spolek pro obnovu venkova, ve výši 2.000,- Kč 
Svaz měst a obcí České republiky, ve výši 5.564,20 Kč 
MIKROREGION ODERSKO, ve výši 18.780,- Kč 
Region Poodří, Bartošovice, ve výši 3.158,- Kč – podíl na projektu „Rozvoj venkovského života 
v Regionu obcích Regionu“ 
MIKROREGION ODERSKO, ve výši 22 022,- Kč – podíl na projektu „Posílení administrativní 
kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 
MIKROREGION ODERSKO, ve výši 13.000,- Kč – podíl na projektu „Mikroregion Odersko za 
poznáním v roce 2018“ 
MIKROREGION ODERSKO, ve výši 112.013,25 Kč – podíl na projektu „Na Odersku nebloudíme“ 

7. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

Obec Kunín je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola, 
okres Nový Jičín, příspěvková organizace. 
V roce 2018 obdržela příspěvková organizace od zřizovatele příspěvek na provozní výdaje ve 
výši 2.389.000,00 Kč. 
Dne 13.12.2018 byla u příspěvkové organizace provedena veřejnosprávní kontrola. Kontrolou 
nebyly zjištěny žádné chyba a nedostatky v hospodaření organizace. 
Účetní závěrka příspěvkové organizace je uvedena v příloze č. 7 (Účetní závěrka Základní 
a Mateřská škola Kunín) 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kunín za rok 2018 

Přezkoumání hospodaření obce provedl na základě žádosti obce Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje, odbor kontroly korporátního řízení a kontroly. Přezkoumání 



5. 

 

hospodaření obce bylo provedeno v souladu se zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 
ve znění pozdějších předpisů, ve dnech 8.10. – 9.10.2018 jako dílčí přezkoumání a ve 
dnech 13.5 – 14.5.2019 jako závěrečné přezkoumání hospodaření. 
Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2018: 
Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly dle § 10 odst. 3 písm. 
a) zjištěny chyby a nedostatky. 

Příloha k Závěrečnému účtu obce Kunín za rok 2018: 

1. Plnění rozpočtu – výkaz FIN 2-12 M obce Kunín sestavený k 31.12.2018 
2. Rozvaha obce Kunín sestavená k 31.12.2018 
3. Výkaz zisku a ztráty obce Kunín sestavená k 31.12.2018 
4. Příloha účetní závěrky obce Kunín sestavená k 31.12.2018 
5. Inventarizační zpráva obce Kunín za rok 2018 
6. Zpráva o výsledku hospodaření obce Kunín za rok 2018 
7. Účetní závěrka Základní a Mateřské školy Kunín sestavená k 31.12.2018 

Dagmar Novosadová, v.r. 
           starostka obce 


